

目 录

一、经济简析.....	1
二、统计数据	
(一) 规模以上工业.....	3
(二) 固定资产投资.....	4
(三) 商品房建设与销售.....	5
(四) 国内贸易.....	6
(五) 财政.....	7
(六) 税收.....	8
(七) 金融.....	10
三、统计知识.....	11
四、统计产品推荐.....	13

统计产品推荐

1、“城口统计信息”QQ群（或直接搜索群号：95065652）



2、“城口统计”官方微博



营净收入、财产净收入和转移净收入。

二、统计法律法规

《中华人民共和国统计法实施条例》

第五条 县级以上人民政府统计机构和有关部门不得组织实施营利性统计调查。

国家有计划地推进县级以上人民政府统计机构和有关部门通过向社会购买服务组织实施统计调查和资料开发。

第六条 部门统计调查项目、地方统计调查项目的主要内容不得与国家统计调查项目的内容重复、矛盾。

第七条 统计调查项目的制定机关（以下简称制定机关）应当就项目的必要性、可行性、科学性进行论证，征求有关地方、部门、统计调查对象和专家的意见，并由制定机关按照会议制度集体讨论决定。

重要统计调查项目应当进行试点。

第八条 制定机关申请审批统计调查项目，应当以公文形式向审批机关提交统计调查项目审批申请表、项目的统计调查制度和经费来源说明。

申请材料不齐全或者不符合法定形式的，审批机关应当一次性告知需要补正的全部内容，制定机关应当按照审批机关的要求予以补正。

申请材料齐全、符合法定形式的，审批机关应当受理。

2022年1-2月城口县经济运行情况

1-2月，县域经济运行主要情况如下：

一、农业生产总体稳定。初步调查，粮食生产稳中有增，预计小春粮食作物播种面积将达到15.4万亩左右，同比略有增长；经济作物生产向好，预计蔬菜产量、中药材、食用菌仍将保持较快增长，畜禽生产延续去年以来的发展态势，其中猪和家禽出栏稳定增长。

二、工业经济深度下行。1-2月实现规上工业总产值1.49亿元，同比下降18.1%。规模以上工业增加值增速1.0%。主要产品产量方面，中药材、腊肉、钡粉和发电量分别同比增长76.9%、25.3%、27.3%和56.7%；硅锰合金、水泥、混凝土和销电量分别同比下降100.0%、63.4%、68.6%和28.2%。

三、商贸市场较为活跃。1-2月，从限上商贸看，四大行业中有三大行业实现较快增长，限上批发业、限上零售业和住宿业销售额同比分别增长2%、17.3%和8.8%。从主要销售商品看，粮油食品类、石油及制品类、汽车类和通讯器材类分别增长34.6%、25.6%、13.9%和18.9%，烟酒类商品销售下降4.2%。

四、投资保持稳定增长。截止2月底，全

统计知识

一、统计指标解释

问：农民人均纯收入和农民人均可支配收入的区别是什么？

答：从2013年开始，国家统计局正式实施了城乡一体化住户调查，统一发布全体居民可支配收入和按常住地区分的城乡居民人均可支配收入，与过去口径存在差别。为了满足政策制定的需要，在“十二五”期间仍推算发布农村居民纯收入，但自2016年开始，不再推算发布农村居民纯收入。

农民人均纯收入与人均可支配收入的主要区别是：从纯收入中扣减了缴纳的社保费用等转移性支出和生活贷款利息等财产性支出。

纯收入：指农村住户当年从各个来源得到的总收入相应地扣除所发生的费用后的收入总和。计算方法：纯收入=总收入-家庭经营费用支出-税费支出-生产性固定资产折旧-调查补贴-赠送农村内部亲友支出。纯收入主要用于再生产投入和当年生活消费支出，也可用于储蓄和各种非义务性支出。“农民人均纯收入”按人口平均的纯收入水平，反映的是一个地区或一个农户农村居民的平均收入水平。

可支配收入：指调查户在调查期内获得的、可用于最终消费支出和储蓄的总和，即调查户可以用来自由支配的收入。可支配收入既包括现金，也包括实物收入。按照收入的来源，可支配收入包含四项，分别为：工资性收入、经

县在库统计的固定资产投资项目共77个，其中开工项目70个，5000万元及以上项目36个，5000万元及以上新开工项目1个。1-2月实现固定资产投资4.1亿元，同比增长7.1%。房地产开发投资6970万元，同比下降20.9%。商品房销售面积为0.89万平方米，同比下降25.1%，商品房销售额为0.54亿元，同比下降8.9%。

五、财政收支差距扩大。1-2月财政一般公共预算收入同比下降32.8%，其中税收收入同比下降8%；政府基金预算收入同比下降27.2%。一般公共预算支出同比增长217.8%，其中社会保障和就业支出、教育支出和一般公共预算服务支出分别增长417.0%、130.0%和122.2%。

六、信贷规模有所恢复。截止2月底，全县金融机构各项存款余额为127.24亿元，同比增长2.3%，增幅较1月扩大0.8个百分点。其中广义政府存款余额为20.48亿元，同比下降24.2%。各项贷款余额为108.24亿元，同比下降5.0%，降幅较1月收窄3.1个百分点。其中非金融企业及机关团体贷款余额为45.54亿元，同比下降12.4%。2月末存贷比为85.1%。

金 融	1-2 月	同比±%
金融机构存款余额（万元）	1272417	2.3
#住户存款	917209	9.2
活期	316675	-1.5
定期及其他	600534	15.8
#非金融企业存款	150221	12.4
活期	127371	9.9
定期及其他	22851	28.4
#广义政府存款	204751	-24.2
财政性存款	24841	-66.9
机关团体存款	179910	-7.8
金融机构贷款余额（万元）	1082406	-5.0
#住户贷款	627055	1.3
短期	222410	-11.2
中长期	404645	9.7
#非金融企业及机关团体贷款	455350	-12.4
短期	102820	298.1
中长期	352143	-28.8

规模以上工业	1-2 月	同比±%
增加值增速	-	1.0
总产值（万元）	14906.38	-18.1
采矿业	811.61	43.2
制造业	7842.54	-28.1
电力、热力、燃气及水生产和供应	6252.22	-7.1
规上工业主要产品产量		
锰矿（吨）	0.00	-100.0
铁合金（吨）	0.00	-100.0
钡粉（吨）	9585.00	27.3
水泥（吨）	7423.06	-63.4
混凝土（立方米）	17927.50	-68.6
中药材（吨）	1226.00	76.9
腊肉（吨）	43.87	25.3
石灰石（吨）	35000.00	133.3
沥青混凝土（吨）	6831.00	-
供水（万立方米）	62.24	2.9
燃气（万立方米）	106.60	14.6
发电量（万千瓦时）	6247.38	47.5
销售量（万千瓦时）	7805.75	-28.2

注：规上工业总产值增速是不定基的增速。

固定资产投资	1-2月	同比±%
投资总额(万元)	41029	7.1
按投资项目分(万元)		
1.农业基础设施	0	-100.0
2.工业发展	3986	-31.1
3.交通建设	4260	-32.9
4.市政建设	20572	346.0
5.房地产业	6970	-20.9
6.社会事业	1987	13.3
7.建筑业	-	-
8.服务业和其它	3254	-62.3
按国民经济行业分(万元)		
1.一产业	0	-100.0
2.二产业	3986	-31.1
3.三产业	37043	22.8

税 收	1-2月	同比±%
税收收入合计(万元)	10175	-8.41
按税种分(万元)		
#增值税	4858	-11.03
消费税	873	-5.93
企业所得税	856	-42.9
个人所得税	1219	18.35
资源税	176	-4.35
城市维护建设税	264	-14.56
房产税	8	33.33
印花稅	119	43.37
土地使用稅	1	-88.89
土地增值稅	342	117.83
车船稅	0	-
耕地占用稅	4	-97.67
契稅	695	65.08
按行业分(万元)		
第一产业	155	4.73
第二产业	3978	-14.51
#工 业	1479	17.47
建筑业	2499	-26.37
第三产业	6042	-4.22

财 政	1-2 月	同比±%
一般公共预算收入（万元）	8305	-32.8
#区县级税收收入	4948	-8.0
#增值税	2478	-17.1
企业所得税	347	-42.2
个人所得税	489	18.4
城市维护建设税	268	-14.1
非税收入	3357	-51.9
政府性基金收入（万元）	6641	-27.2
一般公共预算支出（万元）	68732	217.8
#：一般公共服务支出	6108	122.2
公共安全支出	1566	46.5
教育支出	11314	130.0
科学技术支出	18	157.1
社保就业支出	13343	417.0
卫生健康支出	3517	395.4
节能环保支出	3847	2792.5
城乡社区支出	2450	96.5
小 计	42163	214.3
政府性基金支出（万元）	4443	199.8

商品房建设与销售	1-2 月	同比±%
房地产开发完成投资（万元）	6970	-20.9
#私营有限责任公司	6100	12.2
私营独资	500	-28.6
其他有限责任公司	370	-86.2
新开工面积（平方米）	22143	-
#住宅	0	-
商业营业用房	22143	-
办公楼	0	-
其他	0	-
商品房施工面积（平方米）	918566	12.6
#住宅	522381	12.6
商业营业用房	201148	-27.9
办公楼	9208	0.0
其他	185829	193.0
商品房竣工面积（平方米）	119949	-
#住宅	25616	-
商业营业用房	76437	-
商品房销售面积（平方米）	8915	-25.1
#住宅	8662	-27.2
商业营业用房	118	-
商品房销售额（万元）	5376	-8.9
#住宅	4913	-16.8
商业营业用房	425	-

注：商品房竣工面积、销售面积和销售额仅列明主要类别项。

限上单位销售额和营业额（万元）	1-2月	同比±%
限上批发业销售额	9938.7	2.0
限上零售业销售额	15784.6	17.3
限上住宿业营业额	265.2	-15.1
限上餐饮业营业额	1146.2	8.8

限上单位主要商品销售额（万元）	1-2月	同比±%
通过互联网实现的商品销售额	700.4	38.1
粮油、食品类	4304.7	34.6
饮料类	376.7	14.8
烟酒类	6613.3	-4.2
服装、鞋帽、针纺织品类	858.1	-3.7
化妆品类	129.2	28.4
日用品类	303.5	9.1
家用电器和音像器材类	161.2	43.7
中西药品类	520.7	1.6
文化办公用品类	259.3	-17.7
家具类	65.1	-35
通讯器材类	782.8	18.9
石油及制品类	2535.7	25.6
化工材料及制品类	346.2	85.6
建筑及装潢材料类	205.2	170.0
汽车类	7675.1	13.9